



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Sr. Ronaldo Guimarães Malveira na qualidade de Secretário da Educação Básica, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.03.01/2018 - SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**B. A. BARBOSA - EPP CNPJ Nº.23.577.588/0001-46**, com endereço na rua: Pio Afonso Chaves, nº 348, Bairro: 08 de Junho, Tabuleiro do Norte/CE, CEP: 62.960-000, com o valor global de **R\$ 40.950,00 (Quarenta Mil, Novecentos e Cinqüenta Reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
012290	CÓPIAS COLORIDA, EM PAPEL OFÍCIO A4, COR BRANCA	UNIDADE	19.500,00	0,220	4.290,00
012291	CÓPIAS COLORIDA, EM PAPEL OFÍCIO A4, COR BRANCA	UNIDADE	270.000,00	0,100	27.000,00
012292	CÓPIAS EM PRETO E BRANCO, EM PAPEL OFÍCIO A4, COR BRANCA	UNIDADE	1.400,00	1,500	2.100,00
012293	ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	UNIDADE	1.800,00	2,000	3.600,00
012301	ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS	UNIDADE	2.200,00	1,800	3.960,00
				<b>VALOR GLOBAL R\$</b>	<b>40.950,00</b>

**FASTIPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA CNPJ Nº. 04.802.280/0001-02**, com endereço na rua: São Paulo, nº 833, Bairro: Centro, Fortaleza/CE, CEP: 60.030-100, com o valor global de **R\$ 15.543,00 (quinze mil quinhentos e quarenta e três reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
012334	AGENDA DO PROFESSOR TAMANHO 20X15 CM COM 40 FOLHAS I MPRESSAS COLORIDAS SÓ FRENTE	UNIDADE	300,00	11,600	3.480,00
012351	AGENDA DO PROFESSOR TAMANHO 20X15 CM COM 40 FOLHAS IMPRESSAS COLORIDAS SÓ FRENTE, CAPA COM PAPEL FOTO	UNIDADE	10.000,00	0,480	4.800,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



012366	DIARIOS ESCOLARES EDUCAÇÃO INFANTIL - DIÁRIOS ESCOLA UNIDADE RES COM 60 (SESSENTA) FOLHAS DIARIOS ESCOLARES EDUCAÇÃO INFANTIL - DIÁRIOS ESCOLARES COM 60 (SESSENTA) FOLHAS, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, NA CÔR PRETA, PAPEL OFÍCIO A4, NA CÔR PRETA, PAPEL OFÍCIO A4 NA COR BRANCA, CAPA DURA FRENTE E ATRÁS, PAPEL 60KG, NA COR VERDE, ENCADERNADO EM ESPIRAL, COM IMPRESSÃO EM 4 X 4 CORES	100,00	18,630	1.863,00
012367	DIÁRIOS ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL COM 25 (VINTE E CINCO) DIÁRIOS ESCOLARES ENSINO FUNDAMENTAL COM 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS, COM IMPRESSÃO FRENTE E VERSO NA COR PRETA, PAPEL OFÍCIO A4 NA COR BRANCA, CAPA DURA FRENTE E ATRÁS, PAPEL 60 KG NA COR VERDE, ENCADERNADO EM ESPIRAL, COM IMPRESSÃO EM 4 X4 CORES	800,00	6,750	5.400,00

VALOR GLOBAL R\$ 15.543,00

enciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 11 de abril de 2018.

  
**RONALDO GUIMARAES MALVEIRA**  
**SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO BÁSICA**





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



012311	ADESIVAÇÃO DE VEÍCULOS	METRO QUADRADO	260,00	76,000	19.760,00
012312	ADESIVAÇÃO TIPO VIDRO VAZADO	METRO QUADRADO	47,00	76,000	3.572,00
012313	ADESIVO TAM 14X21 IMPRESSÃO 4X0	UNIDADE	7.000,00	1,200	8.400,00
012318	BANNER DE LONA BRILHO 120X90	UNIDADE	100,00	57,600	5.760,00
012320	BANNER DE LONA BRILHO 50X70	UNIDADE	100,00	25,000	2.500,00
012326	BOTONS REDONDO (ADESIVO)	UNIDADE	7.000,00	0,400	2.800,00
012327	CARIMBO DE ASSINATURA, CAIXA, AUTOTINTADO, AUTOMÁTICO	UNIDADE	45,00	42,000	1.890,00
012328	FAIXA DE TECIDO MORIM 4X1M	UNIDADE	70,00	196,000	13.720,00
012330	PLACA FACHADA SIMPLES TIPO LONA E METALON	UNIDADE	90,00	50,000	4.500,00
012335	BLOCO DE PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA (DENGUE E, HEPATITE, CHAGAS, GAL) 1X	BLOCO	7,00	16,000	112,00
336	BOLETIM DE INFORMAÇÃO DIÁRIA PNEM 100X1 FRENTE TAM O FICIO PAPEL 75G	BLOCO	20,00	8,000	160,00
012337	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO 100X1 T AM-OFICIO PAPEL 75G	BLOCO	5,00	16,000	80,00
012338	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDICIDUAL 100X1 TA M-OFICIO PAPEL 75G	BLOCO	30,00	7,900	237,00
012339	BOLETIM DE RECONHECIMENTO PCFAD 100X1 FRENTE TAM OFICIO PAPEL 75G	BLOCO	30,00	7,900	237,00
012340	BOLETIM DIÁRIO 100X1 FRENTE TAM OFICIO PAPEL 75G	BLOCO	20,00	8,000	160,00
012341	BOLETIM DIÁRIO DE CHAGAS TAMANHO 18 100X1	BLOCO	200,00	6,000	1.200,00
012342	BOLETIM DIÁRIO DE DISPENSÃO DE MEDICAMENTOS 100X1 TA M OFICIO PAPEL 75G	BLOCO	50,00	7,200	360,00
012343	BOLETIM MENSAL DE TUBERCULOSE 1X100 FOLHAS PAPEL 75	BLOCO	1,00	25,000	25,00
012345	CADERNO DE CONTROLE INTERNO DE TESTE DA ORELHINHA A4 100 FOLHAS	UNIDADE	3,00	18,000	54,00
012346	CADERNO DE CONTROLE PAPEL 75G, TAM OFICIO, 110X1 ENCADERNADO	UNIDADE	40,00	20,000	800,00
012347	CADERNO DE MARCAÇÃO DE FISIOTERAPIA A4 100 FOLHAS	UNIDADE	3,00	18,000	54,00
012348	CADERNO DE MARCAÇÃO DE TESTE DA ORELHINHA A4 100 FOLHAS	UNIDADE	3,00	18,000	54,00
012349	CAPA DE LOTE - FPCDCH-01 PAPEL 75G TAM OFICIO, 100X1	BLOCO	4,00	18,000	72,00
012350	CAPA DE LOTE DE REMESSA PAPEL 75G, TAM OFICIO, 100X1	BLOCO	6,00	17,000	102,00
012352	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINA COLORIDO - 21X15 PAPEL 60 KG	UNIDADE	1.000,00	0,600	600,00
012353	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DA CRIANÇA - MENINO COLORIDO - 21X15 PAPEL 60 KG	UNIDADE	1.000,00	0,600	600,00
012354	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DE ADULTO COLORIDO - 21X15 PAPEL 60KG	UNIDADE	1.000,00	0,600	600,00
012355	CARTÃO DA GESTANTE PAPEL 180G TAM OFICIO DUAS CORES FRENTE-VERSO	UNIDADE	800,00	0,700	560,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



012356	CARTÃO DA SAÚDE - PAPEL 180G	UNIDADE	5.000,00	0,300	1.500,00
	CARTÃO DA SAÚDE - PAPEL 180G				
012357	CARTÃO DE CONTROLE FRENTE-VERSO TAM 18 PAPEL 180G	UNIDADE	3.500,00	0,320	1.120,00
	CARTÃO DE CONTROLE FRENTE-VERSO TAM 18 PAPEL 180G				
012358	CARTÃO DE ELETROCARDIOGRAMA PAPEL 180G TAM 18	UNIDADE	2.500,00	0,320	800,00
	CARTÃO DE ELETROCARDIOGRAMA PAPEL 180G TAM 18				
012359	CARTÃO DE HIPERTENSÃO TAM 18 PAPEL 180G	UNIDADE	2.000,00	0,320	640,00
	CARTÃO DE HIPERTENSÃO TAM 18 PAPEL 180G				
012360	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLA/ADULTO/IDOSO COLORIDO (FR	UNIDADE	1.000,00	0,580	580,00
	ENTE E VERSO) - 22X7,5 PAPEL				
	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLA/ADULTO/IDOSO COLORIDO				
	(FRENTE E VERSO) - 22X7,5 PAPEL 60KG				
012361	CARTÃO DO ADOLESCENTE FEMININO PAPEL 180G TAM-OFICIO	UNIDADE	1.500,00	1,200	1.800,00
	CARTÃO DO ADOLESCENTE FEMININO PAPEL 180G TAM-OFICIO				
012362	CARTÃO DO ADOLESCENTE MASCULINO PAPEL 180G TAM-OFICIO	UNIDADE	1.500,00	1,200	1.800,00
	CARTÃO DO ADOLESCENTE MASCULINO PAPEL 180G TAM-OFICIO				
012363	CARTILHA DO ADOLESCENTE FEMININO CAPA: PAPEL COUCHÊ	UNIDADE	800,00	6,800	5.440,00
	150G T-18 POLICROMIA F/V E				
	CARTILHA DO ADOLESCENTE FEMININO CAPA: PAPEL COUCHÊ				
	150G T-18 POLICROMIA F/V E FOLHAS DENTRO: 12 FOLHAS				
	PAPEL 75G T-18 POLICROMIA F/V				
012364	CARTILHA DO ADOLESCENTE MASCULINO CAPA: PAPEL COUCHÊ	UNIDADE	800,00	6,750	5.400,00
	150G T-18 POLICROMIA F/V E				
	CARTILHA DO ADOLESCENTE MASCULINO CAPA: PAPEL COUCHÊ				
	150G T-18 POLICROMIA F/V E FOLHAS DENTRO: 12 FOLHAS				
	PAPEL 75G T-18 POLICROMIA F/V				
012365	CARTILHAS C/05 FOLHAS OFICIO FOLHAS DENTRO - PAPEL	UNIDADE	1.300,00	3,900	5.070,00
	75G (1COR) CAPA PAPEL COUCHÊ				
	CARTILHAS C/05 FOLHAS OFICIO FOLHAS DENTRO - PAPEL 75G				
	(1COR) CAPA PAPEL COUCHÊ 150G POLICROMIA				
012368	TIMBRE 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	BLOCO	3,00	20,000	60,00
	TIMBRE 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G				
012369	ATESTADO M�DICO 100X1 TAM 18 PAPEL 75G	BLOCO	50,00	4,800	240,00
	ATESTADO M�DICO 100X1 TAM 18 PAPEL 75G				
012370	ATESTADO M�DICO AUXILIO NATALIDADE 100X1 TAM 18 PAPEL	BLOCO	24,00	5,600	134,40
	L 75G				
	ATESTADO M�DICO AUXILIO NATALIDADE 100X1 TAM 18 PAPEL				
	75G				
012371	ATESTADO MEDICO DENTISTA 100X1 T-18 PAPEL 75G	BLOCO	20,00	5,700	114,00
	ATESTADO MEDICO DENTISTA 100X1 T-18 PAPEL 75G				
012372	AUTO DE INFRA�O 50X3 PAPEL 75G TAM OFICIO	BLOCO	10,00	14,800	148,00
	AUTO DE INFRA�O 50X3 PAPEL 75G TAM OFICIO				
012373	CADASTRO DOMICILIAR E-SUS TAM-OFICIO 100X1 PAPEL 75G	BLOCO	100,00	6,000	600,00
	CADASTRO DOMICILIAR E-SUS TAM-OFICIO 100X1 PAPEL 75G				
012374	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS TAM-OFICIO 100X1 FRENTE/VE	BLOCO	100,00	6,000	600,00
	RSO PAPEL 75G				
	CADASTRO INDIVIDUAL E-SUS TAM-OFICIO 100X1 FRENTE/VERSO				
	PAPEL 75G				
012375	CADASTRO NACIONAL DE USU�RIOS E DOMICILIOS FICHA-A P	UNIDADE	500,00	0,780	390,00
	APEL 180G FRENTE-VERSO TAM O				
	CADASTRO NACIONAL DE USU�RIOS E DOMICILIOS FICHA-A				
	PAPEL 180G FRENTE-VERSO TAM OFICI				
376	CADASTRO NACIONAL DE USU�RIOS E DOMICILIOS FICHA-A P	BLOCO	50,00	6,800	340,00
	APEL 75G				
	CADASTRO NACIONAL DE USU�RIOS E DOMICILIOS FICHA-A				
	PAPEL 75G				
012377	CRONOGRAMA MENSAL DE ATIVIDADES DOS A.C.S FRENTE-VER	BLOCO	20,00	8,000	160,00
	SO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICI				
	CRONOGRAMA MENSAL DE ATIVIDADES DOS A.C.S FRENTE-VERSO				
	100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO				
012378	CRONOGRAMA MENSAL DE ATIVIDADES PSF 100X1 TAM OFICIO	UNIDADE	8,00	6,500	52,00
	PAPEL 75G				
	CRONOGRAMA MENSAL DE ATIVIDADES PSF 100X1 TAM OFICIO				
	PAPEL 75G				
012379	ESTRATIFICA�O DE RISCO EM SA�DE BUCAL 100X1 TAM OFI	BLOCO	100,00	7,200	720,00
	CIO PAPEL 75G FRENTE E VERSO				
	ESTRATIFICA�O DE RISCO EM SA�DE BUCAL 100X1 TAM OFICIO				
	PAPEL 75G FRENTE E VERSO				
012380	ETIQUETA - LOCALIDADE DOMICILIAR 100X1 PAPEL 75G TAM	BLOCO	100,00	5,800	580,00
	ETIQUETA - LOCALIDADE DOMICILIAR 100X1 PAPEL 75G				
	TAM.18				
012381	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESP�CIE PAPEL ADESIVO IMPER	CONJUNTO	2.000,00	0,220	440,00
	ME�VEL 7X7CM				
	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESP�CIE PAPEL ADESIVO				
	IMPERME�VEL 7X7CM				
012382	ETIQUETAS DE COLETA DE �GUA 6,3X4,5CM PAPEL ADESIVO	UNIDADE	1.500,00	0,180	270,00
	E IMPERMEAVE				
	ETIQUETAS DE COLETA DE �GUA 6,3X4,5CM PAPEL ADESIVO E				
	IMPERMEAVE				
012383	EXAME DE TRIATOMENEO PAPEL 75G TAM OFICIO	BLOCO	3,00	18,000	54,00
	EXAME DE TRIATOMENEO PAPEL 75G TAM OFICIO				
012384	FORMULARIO CAPA DE LOTE - FPCDH-01 PAPEL 75G, TAM OF	UNIDADE	4,00	18,000	72,00

✍



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



Item	Description	Quantity	Unit Price	Total
012385	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO 100X1 BLOCO	1,00	25,000	25,00
012386	GRÁFICO DE TANNER FEMININO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO BLOCO	8,00	16,000	128,00
012387	GRÁFICO DE TANNER MASCULINO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO BLOCO	8,00	16,000	128,00
012388	GUIA DE REFERENCIA PARA ATENDIMENTO SECUNDARIO 50X2 TAM OFICIO PAPEL 56G BLOCO	30,00	7,400	222,00
012389	GUIA DE REFERÊNCIA TAM OFICIO 100X1 PAPEL 75G BLOCO	800,00	5,900	4.720,00
012390	LAUDO DE INSPEÇÃO 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	10,00	23,400	234,00
012391	LAUDO DE INSPEÇÃO DE COM. DE ALIMENTOS 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	10,00	23,400	234,00
012392	LAUDO DE INSPEÇÃO EM ACADEMIA DE GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO BLOCO	2,00	28,400	56,80
012393	LAUDO DE INSPEÇÃO EM AREAS DE LAZER 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	5,00	24,600	123,00
012394	LAUDO DE INSPEÇÃO EM BARES 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	10,00	23,400	234,00
012395	LAUDO DE INSPEÇÃO EM ESCOLAS E CRECHES 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	4,00	24,600	98,40
012396	LAUDO DE INSPEÇÃO EM FRIGORÍFICOS E PEIXARIAS 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	20,00	21,800	436,00
012397	LAUDO DE INSPEÇÃO EM FRUTARIAS 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	2,00	28,400	56,80
012398	LAUDO DE INSPEÇÃO EM INSTITUTO DE BELEZA 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	5,00	24,600	123,00
399	LAUDO DE INSPEÇÃO EM LANCHONETES, RESTAURANTES E CHURRASCARIA 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	6,00	24,600	147,60
012400	LAUDO DE INSPEÇÃO EM PANIFICADORAS 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	2,00	28,600	57,20
012401	LAUDO DE INSPEÇÃO EM REDE DE SUPERMERCADO 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	2,00	28,600	57,20
012402	LAUDO DE INSPEÇÃO EM SORVETERIA 50X2 PAPEL AUTOCOPIATIVO TAM OFICIO BLOCO	3,00	27,800	83,40
012403	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUT. DE PROC. AMBULATORIAL - APAC 100X1 TAM OFICIO PAPEL BLOCO	30,00	7,900	237,00
012404	MAPA DE VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA PAPEL 75G TAM OFICIO 100X1 BLOCO	200,00	6,000	1.200,00
012405	PLANILHA ANTIRRABICA HUMANA 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO BLOCO	5,00	16,000	80,00
012406	PLANILHA DE CONTROLE DE DIARIAS - SMS 50X2 TAM 18 PAPEL 56G BLOCO	10,00	10,800	108,00

✱



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	PLANILHA DE CONTROLE DE DIARIAS - SMS 50X2 TAM 18 PAPEL 56G			
012407	PLANILHA DE CONTROLE DE DIÁRIAS URGENCIA/EMERGENCIA BLOCO 50X2 TAM 18 PAPEL 56G	10,00	10,800	108,00
012408	PLANILHA DE CONTROLE DE DIÁRIAS URGENCIA/EMERGENCIA 50X2 TAM 18 PAPEL 56G			
012408	PLANILHA DE INFORMAÇÃO DIÁRIA PNEM PAPEL 75G, TAM OFICIO, 100X1	200,00	6,000	1.200,00
012409	PLANILHA DE INFORMAÇÃO DIÁRIA PNEM PAPEL 75G, TAM OFICIO, 100X1			
012409	PLANILHA DO NÚMERO DE PREVENÇÕES REALIZADOS POR FAIXA A ETÁRIA TAM OFICIO PAPEL 75	10,00	14,000	140,00
012410	PLANILHA DO NÚMERO DE PREVENÇÕES REALIZADOS POR FAIXA ETÁRIA TAM OFICIO PAPEL 75G 100X1			
012410	PLANILHAS DE ANIMAIS PERÇONHENTOS 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO	1,00	25,000	25,00
012411	PLANILHAS DE ANIMAIS PERÇONHENTOS 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO			
012411	PLANILHAS DE ERRADICAÇÃO DE SARAMPO E RUBÉOLA 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO	10,00	14,000	140,00
012412	PLANILHAS DE ERRADICAÇÃO DE SARAMPO E RUBÉOLA 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO			
012412	PLANILHAS DE FERRO CONSOLIDADO 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO	1,00	20,000	20,00
012413	PLANILHAS DE FERRO CONSOLIDADO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
012413	PLANILHAS DE GRUPO DE RISCO PARA SARAMPO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	1,00	20,000	20,00
012414	PLANILHAS DE GRUPO DE RISCO PARA SARAMPO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
012414	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	1,00	20,000	20,00
012415	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
012415	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO FETAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TA, OFICIO	1,00	20,000	20,00
012416	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO FETAL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TA, OFICIO			
012416	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	1,00	20,000	20,00
012417	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO INFANTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
012417	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MULHERES EM IDADE FERTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 7	1,00	20,000	20,00
012418	PLANILHAS DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO MULHERES EM IDADE FERTIL 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
012418	PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇAS DIARRÉICAS 1X100 FOLHAS DE PAPEL 75G, TAM OFICIO	10,00	14,000	140,00
012419	PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO DE DOENÇAS DIARRÉICAS 1X100 FOLHAS DE PAPEL 75G, TAM OFICIO			
012419	PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	10,00	14,000	140,00
012420	PLANILHAS DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
012420	PLANILHAS DE PROFILAXIA DE RAIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO	2,00	12,500	25,00
012421	PLANILHAS DE PROFILAXIA DE RAIVA 1X100 FOLHAS PAPEL 75 G, TAM OFICIO			
012421	PLANILHAS NASCIDOS VIVOS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO	10,00	14,000	140,00
012422	PLANILHAS NASCIDOS VIVOS 1X100 FOLHAS PAPEL 75G, TAM OFICIO			
012422	PLANO DE AÇÃO - PSE 100X1 TAM-OFFICIO PAPEL 75G	5,00	16,000	80,00
012423	PLANO DE AÇÃO - PSE 100X1 TAM-OFFICIO PAPEL 75G			
012423	PLANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO A MICROCEFALIA EIXO I PAPEL 75 G TAM OFICIO	51,00	7,000	357,00
012424	PLANO NACIONAL DE ENFRENTAMENTO A MICROCEFALIA EIXO I PAPEL 75 G TAM OFICIO			
012424	PROGRAMA DE CONT. FEBRE AMARELA E DENGUE 100X1 FRENTE E TAM OFICIO	30,00	7,200	216,00
012425	PROGRAMA DE CONT. FEBRE AMARELA E DENGUE 100X1 FRENTE TAM OFICIO			
012425	PROGRAMA DE CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS 100X1 TAM 18 PAPEL 75G	100,00	5,800	580,00
012426	PROGRAMA DE CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS 100X1 TAM 18 PAPEL 75G			
012426	PROGRAMA DE CONTROLE DE LEISHMANIOSE PAPEL 75G TAM OFICIO	3,00	15,200	45,60
012427	PROGRAMA DE CONTROLE DE LEISHMANIOSE PAPEL 75G TAM OFICIO			
012427	RECEITUÁRIO AZUL 50X1 PAPEL 56G	300,00	6,200	1.860,00
	RECEITUÁRIO AZUL 50X1 PAPEL 56G			

✍



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



012428	RECEITU�RIO DE CONTROLE DE ANTIBIOTICO 50X2 TAM 18 P BLOCO APEL AUTOCOPIATIVO	300,00	6,000	1.800,00
012429	RECEITU�RIO DE CONTROLE DE ANTIBIOTICO 50X2 TAM 18 PAPEL AUTOCOPIATIVO	300,00	6,000	1.800,00
012430	RECEITU�RIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 TAM 18 PAPEL A BLOCO UTOCOPIATIVO			
012430	RECEITU�RIO DE CONTROLE ESPECIAL 50X2 TAM 18 PAPEL AUTOCOPIATIVO	5,00	16,000	80,00
012431	REGISTRO DE PARTICIPA�O EM A�OES EDUCATIVAS - PSE BLOCO 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	20,00	8,000	160,00
012431	REGISTRO DE PARTICIPA�O EM A�OES EDUCATIVAS - PSE 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G			
012431	REGISTRO DE PARTICIPA�O EM A�OES EDUCATIVAS 100X1 BLOCO PAPEL 75G TAM OFICIO	20,00	8,000	160,00
012431	REGISTRO DE PARTICIPA�O EM A�OES EDUCATIVAS 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO			
012432	RELA�O DE PEDIDOS CITOL�GICOS 100X1 PAPEL 75G TAM O BLOCO FICIO	20,00	8,000	160,00
012432	RELA�O DE PEDIDOS CITOL�GICOS 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO			
012433	RELATORIO DE PRODU�O DE ATIVIDADES - PSE 100X1 TAM BLOCO -OFICIO PAPEL 75G	15,00	8,600	129,00
012433	RELATORIO DE PRODU�O DE ATIVIDADES - PSE 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G			
012434	REQUISI�O DE EXAMES ROTINA DE PR�-NATAL TAM 18 100X BLOCO 1 PAPEL 75G	20,00	8,000	160,00
012434	REQUISI�O DE EXAMES ROTINA DE PR�-NATAL TAM 18 100X1 PAPEL 75G			
012435	REQUISI�O DE MAMOGRAFIA FRENTE-VERSO 100X1 TAM OFIC BLOCO IO PAPEL 75G	24,00	8,000	192,00
012435	REQUISI�O DE MAMOGRAFIA FRENTE-VERSO 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G			
012436	RESUMO DIARIO DO SERVI�O ANTI-VETORIAL 100X1 F/V PAP BLOCO EL 75G TAM OFICIO	140,00	6,000	840,00
012436	RESUMO DIARIO DO SERVI�O ANTI-VETORIAL 100X1 F/V PAPEL 75G TAM OFICIO			
012437	RESUMO SEMANAL DO SERVI�O ANTI-VETORIAL 100X1 PAPEL BLOCO 75G TAM OFICIO	40,00	7,000	280,00
012437	RESUMO SEMANAL DO SERVI�O ANTI-VETORIAL 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO			
012438	RESUMO SEMANAL DOS TRABALHADORES 100X1 FRENTE TAM OF BLOCO ICIO PAPEL 75G	20,00	8,000	160,00
012438	RESUMO SEMANAL DOS TRABALHADORES 100X1 FRENTE TAM OFICIO PAPEL 75G			
012439	SOLICITA�O DE BACILOSCOPIA TAM-18 PAPEL 75G 100X1 BLOCO SOLICITA�O DE BACILOSCOPIA TAM-18 PAPEL 75G 100X1	15,00	8,600	129,00
012440	SOLICITA�O DE RX DENTARIA 100X1 T-18 PAPEL 75G BLOCO SOLICITA�O DE RX DENTARIA 100X1 T-18 PAPEL 75G	50,00	5,800	290,00
012441	TERMO DE DECLARA�O DE ACEITE OU RECUSA DO TESTE AN BLOCO T - HIV 100X1 TAM 18 FRENTE-	15,00	16,900	253,50
012441	TERMO DE DECLARA�O DE ACEITE OU RECUSA DO TESTE ANT - HIV 100X1 TAM 18 FRENTE-VERSO PAPEL AUTOCOPIATIVO			
442	TERMO DE RESPONSABILIDADE FRENTE-VERSO TAM OFICIO PA BLOCO PEL 75G 50X	50,00	5,800	290,00
442	TERMO DE RESPONSABILIDADE FRENTE-VERSO TAM OFICIO PAPEL 75G 50X			
012443	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75 BLOCO FICHA CLINICA ODONTOLOGICA 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	50,00	7,000	350,00
012444	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE FRENTE/VERSO 100 BLOCO X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	10,00	18,000	180,00
012444	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE FRENTE/VERSO 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G			
012445	FICHA DE APRAZAMENTO ATENDIMENTO 100X1 TAM-OFICIO PA BLOCO PEL 75G	5,00	16,000	80,00
012445	FICHA DE APRAZAMENTO ATENDIMENTO 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G			
012446	FICHA DE ATEN�O A CRIAN�A FRENTE- VERSO 100X1 PAPEL BLOCO 75G TAM OFICIO	35,00	8,200	287,00
012446	FICHA DE ATEN�O A CRIAN�A FRENTE- VERSO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO			
012447	FICHA DE ATEN�O AO ADOLESCENTE FRENTE-VERSO 100X1 P BLOCO APEL 75G TAM OFICIO	35,00	8,200	287,00
012447	FICHA DE ATEN�O AO ADOLESCENTE FRENTE-VERSO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO			
012448	FICHA DE ATEN�O AO ADULTO FRENTE-VERSO 100X1 PAPEL BLOCO 75G TAM OFICIO	35,00	8,200	287,00
012448	FICHA DE ATEN�O AO ADULTO FRENTE-VERSO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO			
012449	FICHA DE ATEN�O AO IDOSO FRENTE-VERSO 100X1 PAPEL 7 BLOCO 5G TAM OFICIO	35,00	8,200	287,00
012449	FICHA DE ATEN�O AO IDOSO FRENTE-VERSO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO			

7



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



012450	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER FRENTE-VERSO 100X1 PAP BLOCO EL 75G TAM OFICIO FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER FRENTE-VERSO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO	30,00	8,200	246,00
012451	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS 100X1 FRENTE/V BLOCO ERSO PAPEL 75G FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS 100X1 FRENTE/VERSO PAPEL 75G	60,00	7,200	432,00
012452	FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 1 100X1 TAM-OFICIO BLOCO O PAPEL 75G FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 1 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	10,00	14,000	140,00
012453	FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 100X1 TAM-OFICIO BLOCO PAPEL 75G FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	10,00	14,000	140,00
012454	FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 2 100X1 TAM-OFICIO BLOCO O PAPEL 75G FICHA DE ATENDIMENTO NUTRICIONISTA 2 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	10,00	14,000	140,00
012455	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL 100X1 T BLOCO AM-OFICIO PAPEL 75G FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	80,00	14,000	1.120,00
012456	FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO 100X1 TEM-OFICIO PA BLOCO PEL 75G FICHA DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO 100X1 TEM-OFICIO PAPEL 75G	10,00	14,000	140,00
012457	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS 100X1 FRENTE/VERSO BLOCO PAPEL 75G FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS 100X1 FRENTE/VERSO PAPEL 75G	40,00	7,000	280,00
012458	FICHA DE AVALIAÇÃO (FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA, FISIOTERAPIA PEDIÁTRICO, TRAUMA-OR FICHA DE AVALIAÇÃO (FISIOTERAPIA NEUROLÓGICA, FISIOTERAPIA PEDIÁTRICO, TRAUMA-ORTOPÉDICA, FISIOTERAPIA CARDIORESPIRATÓRIA, FONAUDIOLOGIA TERAPIA OCUPACIONAL) 50X1 FRENTE-VERSO TAM OFICIO PAPEL 75G	50,00	5,800	290,00
012459	FICHA DE AVALIAÇÃO TERAPIA OCUPACIONAL 50X1 FRENTE-V BLOCO ERSO TAM OFICIO PAPEL 75 G FICHA DE AVALIAÇÃO TERAPIA OCUPACIONAL 50X1 FRENTE-VERSO TAM OFICIO PAPEL 75 G	25,00	6,100	152,50
012460	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE TAM OFICIO PAPEL BLOCO 75G 2 CORES FRENTE E 3 CORES FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE TAM OFICIO PAPEL 75G 2 CORES FRENTE E 3 CORES VERSO 100X1	10,00	18,900	189,00
012461	FICHA DE CONSULTA À PUÉRPERA 100X1 FRENTE TAM-OFICIO BLOCO FICHA DE CONSULTA À PUÉRPERA 100X1 FRENTE TAM-OFICIO	10,00	14,000	140,00
012462	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE PAPEL 180G TAM 18 UNIDADE FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE PAPEL 180G TAM 18	2.000,00	0,320	640,00
012463	FICHA DE EVOLUÇÃO FRENTE-VERSO 100X1 PAPEL 75G TAM O BLOCO FICIO FICHA DE EVOLUÇÃO FRENTE-VERSO 100X1 PAPEL 75G TAM OFICIO	200,00	6,000	1.200,00
012464	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS 100X1 FRENTE/VERSO PAPEL BLOCO L 75G FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS 100X1 FRENTE/VERSO PAPEL 75G	30,00	7,600	228,00
012465	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO FRENTE-V BLOCO ERSO 100X1 TAM OFICIO PAPEL FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO FRENTE-VERSO 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G	40,00	7,200	288,00
012466	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS TAM-OFICIO 100X1 FR BLOCO ENTE/VERSO PAPEL 75G FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS TAM-OFICIO 100X1 FRENTE/VERSO PAPEL 75G	100,00	6,000	600,00
012467	FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 180G TAM 36 BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR PAPEL 180G TAM 36	8.000,00	0,280	2.240,00
012468	FICHA PERINATAL AMBULATORIO FRENTE-VERSO 100X1 TAM O BLOCO FICIO PAPEL 75G FICHA PERINATAL AMBULATORIO FRENTE-VERSO 100X1 TAM OFICIO PAPEL 75G	20,00	8,000	160,00
012469	FICHA SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR NUTRICIONAL 10 BLOCO OX1 TAM-OFICIO PAPEL 75G FICHA SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR NUTRICIONAL 100X1 TAM-OFICIO PAPEL 75G	30,00	7,400	222,00
012476	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL GRUPOS 100X1 TAM-OF BLOCO ICIO PAPEL 75G	5,00	16,000	80,00

VALOR GLOBAL R\$

131.068,40



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 11 de Abril de 2018.

Karla Geanny Saraiva Costa  
Secretaria de Saude  
Tabuleiro do Norte - CE  
Portaria 924/2017

**KARLA GEANNY SARAIVA COSTA**  
**SECRET RIA DE SA DE**



### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Sra. Zélia Maria Rabelo de Oliveira na qualidade de Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes conferem o inciso XXII do art. 4, da Lei Nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Pregoeira cumprido todas as exigências do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.03.01/2018 - SRP**, cujo objeto é **SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE**, vêm **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradora geral do Município de Tabuleiro do Norte/CE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**B. A. BARBOSA - EPP CNPJ Nº.23.577.588/0001-46**, com endereço na rua: Pío Afonso Chaves, nº 348, Bairro: 08 de Junho, Tabuleiro do Norte/CE, CEP: 62.960-000, com o valor global de **R\$ 36.456,00 (trinta e seis mil quatrocentos e cinquenta e seis reais)**.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
012245	IMPRESSÃO A LASER EM ADESIVO SULFITE A4	UNIDADE	250,00	3,000	750,00
012246	IMPRESSÃO A LASER EM ADESIVO SULFITE A4				
012246	IMPRESSÃO COLOR TAMANHO1 - 62 X 96 CM EM PAPEL SULFITE 50KG	UNIDADE	35,00	5,950	208,25
012249	IMPRESSÃO COLOR TAMANHO1 - 62 X 96 CM EM PAPEL SULFITE 50KG				
012249	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TA. A4, SULFITE 60KG - FRENTE E E VERSO PRETO	UNIDADE	405,00	0,400	162,00
012250	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. 48X62CM, SULFITE 60KG - FRENTE	UNIDADE	175,00	2,900	507,50
012251	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. 62X96CM, SULFITE 60KG - FRENTE	UNIDADE	365,00	4,850	1.770,25
012252	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. 62X96CM, SULFITE 60KG - FRENTE				
012252	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. A3 EXTRA, SULFITE 60KG - FRENTE	UNIDADE	175,00	1,100	192,50
012253	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. A3 EXTRA, SULFITE 60KG - FRENTE				
012253	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. A4, SULFITE 60KG - FRENTE E VERSO COLOR	UNIDADE	405,00	0,900	364,50
012254	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. A4, SULFITE 60KG - FRENTE E VERSO COLOR				
012254	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. A4, SULFITE 75G - FRENTE E VERSO COLOR	UNIDADE	306,00	0,400	122,40
012255	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAM. A4, SULFITE 75G - FRENTE E E VERSO PRETO	UNIDADE	375,00	0,280	105,00
012256	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, SULFITE 40KG - FRENTE	UNIDADE	275,00	0,360	99,00
012257	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, SULFITE 60KG - FRENTE	UNIDADE	245,00	0,400	98,00
012258	IMPRESSÃO JATO DE TINTA TAMANHO A4, SULFITE 75G - FRENTE	UNIDADE	450,00	0,220	99,00
012259	IMPRESSÃO LASER EM ADESIVO COUCHÉ A4	UNIDADE	225,00	3,200	720,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



012260	IMPRESSÃO LASER EM ADESIVO COUCHÊ A4 IMPRESSÃO LASER TAM. A3, COUCHÊ/MATTE 40KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	275,00	5,500	1.512,50
012261	IMPRESSÃO LASER TAM. A3, COUCHÊ/MATTE 40KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	175,00	6,000	1.050,00
012262	IMPRESSÃO LASER TAM. A3, COUCHÊ/MATTE 60KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	175,00	6,000	1.050,00
012263	IMPRESSÃO LASER TAM. A3, COUCHÊ/MATTE 80KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	175,00	6,000	1.050,00
012264	IMPRESSÃO LASER TAM. A4, COUCHÊ/MATTE 40KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	350,00	2,500	875,00
012264	IMPRESSÃO LASER TAM. A4, COUCHÊ/MATTE 40KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	250,00	2,600	650,00
012264	IMPRESSÃO LASER TAM. A4, COUCHÊ/MATTE 60KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	250,00	2,600	650,00
012265	IMPRESSÃO LASER TAM. A4, COUCHÊ/MATTE 60KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	250,00	2,600	650,00
012265	IMPRESSÃO LASER TAM. A4, COUCHÊ/MATTE 80KG - FRENTE E VERSO	UNIDADE	150,00	2,800	420,00
012266	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, CARTONAGEM - FRENTE	UNIDADE	325,00	3,500	1.137,50
012267	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, CARTONAGEM - FRENTE E VERSO	UNIDADE	175,00	4,500	787,50
012268	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, CARTONAGEM - FRENTE E VERSO	UNIDADE	175,00	4,500	787,50
012268	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ/MATTE 40KG - FRENTE	UNIDADE	325,00	4,500	1.462,50
012269	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ/MATTE 40KG - FRENTE	UNIDADE	325,00	4,500	1.462,50
012269	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ/MATTE 60KG - FRENTE	UNIDADE	325,00	5,000	1.625,00
012270	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ/MATTE 60KG - FRENTE	UNIDADE	325,00	5,000	1.625,00
012270	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ/MATTE 80KG - FRENTE	UNIDADE	325,00	5,500	1.787,50
012271	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, COUCHÊ/MATTE 80KG - FRENTE	UNIDADE	325,00	5,500	1.787,50
012271	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, CARTONAGEM - FRENTE	UNIDADE	275,00	3,300	907,50
012272	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, CARTONAGEM - FRENTE E VERSO	UNIDADE	150,00	3,000	450,00
012272	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, CARTONAGEM - FRENTE E VERSO	UNIDADE	150,00	3,000	450,00
012273	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, CARTONAGEM - FRENTE E VERSO	UNIDADE	150,00	3,000	450,00
012273	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ/MATTE 40KG - FRENTE	UNIDADE	675,00	2,000	1.350,00
012274	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ/MATTE 40KG - FRENTE	UNIDADE	675,00	2,000	1.350,00
012274	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ/MATTE 60KG - FRENTE	UNIDADE	1.250,00	2,500	3.125,00
012275	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ/MATTE 60KG - FRENTE	UNIDADE	1.250,00	2,500	3.125,00
012275	IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, COUCHÊ/MATTE 80KG - FRENTE	UNIDADE	700,00	2,900	2.030,00
012282	COPIA COLORIDA TAMANHO A 3 FRENTE	UNIDADE	365,00	1,100	401,50
012283	COPIA COLORIDA TAMANHO A 3 FRENTE	UNIDADE	365,00	1,100	401,50
012283	COPIA COLORIDA TAMANHO A3 FRENTE E VERSO	UNIDADE	340,00	2,000	680,00
012285	COPIA COLORIDA TAMANHO A3 FRENTE E VERSO	UNIDADE	340,00	2,000	680,00
012285	COPIA COLORIDA TAMANHO A4 FRENTE	UNIDADE	365,00	0,300	109,50
012286	COPIA COLORIDA TAMANHO A4 FRENTE	UNIDADE	365,00	0,300	109,50
012286	COPIA COLORIDA TAMANHO A4 FRENTE E VERSO	UNIDADE	365,00	0,400	146,00
012287	COPIA COLORIDA TAMANHO A4 FRENTE E VERSO	UNIDADE	365,00	0,400	146,00
012287	COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A3 FRENTE	UNIDADE	365,00	0,500	182,50
012288	COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A3 FRENTE	UNIDADE	365,00	0,500	182,50
012288	COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE	UNIDADE	276,00	0,100	27,60
012289	COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE	UNIDADE	276,00	0,100	27,60
012289	COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO	UNIDADE	375,00	0,280	105,00
012294	COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A4 - FRENTE E VERSO	UNIDADE	375,00	0,280	105,00
012294	ENCARDENAÇÃO ( 151 A 200 FOLHAS)	UNIDADE	20,00	2,000	40,00
012295	ENCARDENAÇÃO ( 151 A 200 FOLHAS)	UNIDADE	20,00	2,000	40,00
012295	ENCARDENAÇÃO ( 201 A 450 FOLHAS)	UNIDADE	20,00	2,500	50,00
012296	ENCARDENAÇÃO ( 201 A 450 FOLHAS)	UNIDADE	20,00	2,500	50,00
012296	ENCARDENAÇÃO ( 81 A 150 FOLHAS)	UNIDADE	20,00	1,800	36,00
012297	ENCARDENAÇÃO ( 81 A 150 FOLHAS)	UNIDADE	20,00	1,800	36,00
012297	ENCARDENAÇÃO ( ATÉ 80 FOLHAS )	UNIDADE	1.010,00	1,400	1.414,00
012298	ENCARDENAÇÃO ( ATÉ 80 FOLHAS )	UNIDADE	1.010,00	1,400	1.414,00
012298	PLASTIFICAÇÃO A4	UNIDADE	1.035,00	2,100	2.173,50
012302	PLASTIFICAÇÃO A4	UNIDADE	1.035,00	2,100	2.173,50
012302	PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE	UNIDADE	1.650,00	0,350	577,50
012303	PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE	UNIDADE	1.650,00	0,350	577,50
012303	PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO	UNIDADE	5.150,00	0,190	978,50
012304	PANFLETO 10X14CM, COUCHÊ 90G - FRENTE E VERSO	UNIDADE	5.150,00	0,190	978,50
012304	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G - FRENTE	UNIDADE	6.000,00	0,140	840,00



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



012305	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G - FRENTE	UNIDADE	3.000,00	0,200	600,00
012306	PANFLETO 14X20CM, COUCHÊ 90G-FRENTE E VERSO	UNIDADE	3.100,00	0,300	930,00
012307	PANFLETO 20X28CM, COUCHÊ 90G- FRENTE	UNIDADE	3.150,00	0,200	630,00
012308	PANFLETO 20X28CM, COUCHÊ 90G- FRENTE E VERSO C/ DOBR	UNIDADE	2.250,00	0,350	787,50
012480	CÓPIA PRETO E BRANCO TAMANHO A3 FRENTE E VERSO	UNIDADE	365,00	0,900	328,50
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>				<b>36.456,00</b>	

**FASTIPRINT GRÁFICA E PAPELARIA LTDA CNPJ N°. 04.802.280/0001-02, com endereço na rua: São Paulo, nº 833, Bairro: Centro, Fortaleza/CE, CEP: 60.030-100, com o valor global de R\$ 21.378,00 (Vinte e Um Mil, Trezentos e Setenta e Oito Reais).**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
012311	ADESIVAÇÃO DE VEÍCULOS	METRO QUADRADO	25,00	76,000	1.900,00
012315	Banner em lona vinil 450g, largura 0,70 m, 4 x 0 cor es, 1200 dpi, impressão diB	UNIDADE	21,00	200,000	4.200,00
012323	Banner em lona 450g, impressão em plotagem, em policromia digital com fixador de	UNIDADE	52,00	56,000	2.912,00
012324	Banner em lona vinil 450g largura 0,70m 4 x 0 cores, 1200 dpi impressão digital,	UNIDADE	50,00	98,000	4.900,00
012325	banner em vinil 160g, com laminação, impressão em plotagem, acabamento com cano	UNIDADE	62,00	18,000	1.116,00
012329	Faixas de 5,m x 0,70 m em lona plotada, com modelo a definir	UNIDADE	20,00	198,000	3.960,00
012331	Placas de Identificação de portas em acrilico, medindo 30cm comprimento x 12 cm	UNIDADE	85,00	4,000	340,00
012332	VENTAROLA 19,6X25, COUCHÊ 250G-FRENTE E VERSO (COM VERNIZ FRENTE)	UNIDADE	500,00	2,200	1.100,00
012333	VENTAROLA 19,6X25, COUCHÊ 250G-FRENTE (COM VERNIZ)	UNIDADE	500,00	1,900	950,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>				<b>21.378,00</b>	

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 11 de Abril de 2018.

  
**ZÉLIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA**  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL